

## Vastaus valtuustoaloitteeseen selkeämmän toimintamallin luomisesta TET-jaksoon ja Taksvärkki-päivään siltana työelämään

2883/00.05.00/2022

### Kaupunginvaltuusto 17.10.2022 § 125

Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Katriina Vesalan, Anne Hasun, Liisa Varjolan, Maria Lammin, Nita Aholan, Kirsi Kekin, Timo Lehmusmetsän, Kaisa Spiesin, Christa Carpelanin, Tapio Karvosen ja Jari Larikan jättämän seuraavan valtuustoaloitteen:

”Kouvolan kouluissa toteutetaan taksvärkipäiviä ja yläkoululaisilla on lisäksi TET-jaksoja. Näiden toteutuksessa on koulukohtaisia eroja ja toteutusvastuu on jollain yksittäisellä opettajalla tai oppilaskunnalla. Viestintä, suunnitelmallisuus ja yhdenmukaisuus on usein jäänyt valitettavan heikolle tasolle.

TE-palvelut siirtyvät kunnille 2025 ja silloin nuorisotyöttömyys sekä sukupolvien yli siirtyvä työttömyys ovat suoraan kaupungin haasteita. Taksvärkin ja TET-jaksojen ideat poikkeavat hieman toisistaan, mutta näissä molemmissa voitaisiin selkeämmin ohjata kohti työelämää. Jotta jokaiselle nuorelle luodaan mahdollisuus saada työelämästä kokemusta, ei tämä voi olla jatkossa järjestetty koulujen sivutoimena. Yrityksissä suoritettavasta koulunkäynnistä on muodostettava toimiva prosessi, jossa aikataulut, materiaalit, vastuutoteuttajat ja yhteistyökumppanit ovat selkeästi määriteltä. Jokaisella nuorella tulee olla mahdollisuus ja riittävästi aikaa hankkia itseä kiinnostava yrityskohde. Tällä hetkellä tiukka aikataulu, työpaikan hakemisen tuen puute ja suppea kouluissa oleva ”yrityspankki” eriarvoistaa oppilaita, koska vanhempien verkostot ja resurssit määrittävät suurelta osin lapsen työpaikan tai sen puuttumisen.

Kaupungissa toimii useita toimijoita aiheen ympärillä esim. yrittäjäjärjestöt ja 4H. Myös alkavia ja käynnissä olevia hankkeita olisi hyödynnettävissä. Prosessista ei saa tehdä liian hankalaa ja tämä selkeä työllisyyttä edistävä toimintamalli tulee saada luotua kevyellä byrokratialla ja yhteistyöllä.

Esitämme, että kaupunki rakentaa selkeän mallin, jolla jatkossa yläkoulujen 7. ja 8. luokkien taksvärkki ja 9. luokan TET-jakso toteutetaan. Esitämme myös, että tässä selvitetään mahdolliset yhteistyötahot (yrittäjät ja yhdistykset) sekä hankkeet, joita toteutuksessa voidaan hyödyntää ja toteutusvastuu saadaan selkeäksi.”

## **Kaupunginvaltuuston päätös:**

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

---

### **Kasvatus- ja opetuslautakunta 08.12.2022 § 91**

**Valmistelija:** opetuspalvelupäällikkö Pirjo Piironen, puh. 020 615 6026, pirjo.piironen(at)kouvola.fi

Valtuustoaloitteessa todetaan, että Kouvolan kaupungin kouluilta puuttuu yhtenäinen toimintamalli TET –jaksojen sekä Taksvärkki-päivien toteutuksen ja järjestämisen resursoinnin osalta.

Valtuustoaloitteessa esitetään, että kaupunki rakentaa selkeän toimintamallin 7. ja 8. luokkien taksvärkin ja 9. luokan TET –jakson toteuttamiselle. Valtuustoaloitteessa esitetään myös, että samassa yhteydessä selvitetään mahdolliset yhteistyötahot (yrittäjät ja yhdistykset) sekä hankkeet, joita toteutuksessa voidaan hyödyntää sekä selkeytetään toteutusvastuuta.

Kouvolan kaupungin perusopetuksen 7.–9. luokat noudattavat Kouvolan kaupungin perusopetuksen oppilaanohjauksen opetussuunnitelmaa. Opetussuunnitelmaan on kirjattu oppilaanohjauksen vastuualueeseen TET –jaksot sekä 8. että 9. vuosiluokalle, mikä käytäntö on perusteltua säilyttää työelämään tutustumisen ja urasuunnittelun näkökulmasta. 8. luokan TET –jaksolla oppijat pääsevät taksvärkkiä syvemmin tutustumaan yritys- ja työelämään ja ovat luoneet jo kontaktin mahdolliseen kesätyöpaikkaan tulevaa kesää ajatellen.

Perusopetuksen ylä- ja yhtenäiskoulujen peda.net sivuilla on nähtävissä lista TET –jaksoille sopivista työpaikoista sekä kirjalliset ohjeet oppijoille ja huoltajille. Oppilaanohjaajat tiedottavat oppijoita sekä heidän huoltajiaan lisäksi myös oppitunnilla sekä kirjeitse ja huolehtivat TET –sopimusten laatimisesta sekä allekirjoittamisesta. TET –jaksojen ajankohdat sovitaan etukäteen koulujen vuosisuunnitelmassa.

Taksvärkkiä ei ole erikseen mainittu Kouvolan kaupungin opetussuunnitelmassa, mutta taksvärkipäivä lukuvuoden aikana voidaan edelleen järjestää. Taksvärkin tarkoitus on kannustaa oppijoita vapaaehtoistyöhön jonkin merkityksellisen asian puolesta ja päivän työn tuottama palkkio lahjoitetaan hyväntekeväisyyteen. Taksvärkkikampanja käynnistyy heti koulujen alkaessa elokuussa. Koulun oma Taksvärkipäivä voi olla mikä tahansa lukujärjestykseen sopiva päivä kouluvuoden aikana. Pidämme taksvärkkiin liittyvää käytännettä edelleen sopivana, koska taksvärkin tavoite on TET –toiminnasta poikkeava.

Valtuustoaloitteen johdosta ryhdytään seuraaviin toimenpiteisiin:

- 1) Valmistellaan tiiviin yhteistyön mallin rakentamista perusopetuksen, hankkeiden, yhdistysten sekä työ- ja yritys-elämän kanssa ohjaamaan ja vahvistamaan nuorten työllistymistä Kouvolan alueella.
- 2) Aloitetaan Kouvolan kaupungin perusopetukselle yhteisen työelämään tutustumisen toimintamallin suunnittelu ja toteutus.
- 3) Luodaan TET –toimintaa varten oma, toiminnan kokoava ja informatiivinen verkkosivu oppijoita ja TET –työpaikkoja palvelemaan.
- 4) Varmistetaan toimintamallin mukaisten työtehtävien vastuut ja henkilöresurssi.

Valtuustoaloitteen pohjalta ryhdytään toteuttamaan yllä mainittuja toimenpiteitä edellyttäen, että tarvittava henkilöstöresurssi voidaan osoittaa asian valmisteluun. Tavoitteena on TET –toiminnan verkkosivun käyttöön ottaminen lukuvuoden 2023–2024 alussa.

Lisätietoja: opetuspalvelupäällikkö Pirjo Piironen, puh. 020 615 6026, [pirjo.piiroinen\(at\)kouvola.fi](mailto:pirjo.piiroinen(at)kouvola.fi), koordinoiva opinto-ohjaaja Sari Laiho, p. 020 615 7279, [sari.laiho\(at\)kouvola.fi](mailto:sari.laiho(at)kouvola.fi)

#### **Sivistysjohtajan ehdotus:**

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen selostusosan mukaisen vastauksen asian käsittelystä kasvatus- ja opetuslautakunnassa.

#### **Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:**

Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

---

## **Kaupunginhallitus 19.12.2022 § 354**

**Valmistelija:** hallintojohtaja Katja Tommiska, puh. 020 615 8651, [katja.tommiska\(at\)kouvola.fi](mailto:katja.tommiska(at)kouvola.fi)

Lisätietoja: opetuspalvelupäällikkö Pirjo Piironen, puh. 020 615 6026, [pirjo.piiroinen\(at\)kouvola.fi](mailto:pirjo.piiroinen(at)kouvola.fi), koordinoiva opinto-ohjaaja Sari Laiho, p. 020 615 7279, [sari.laiho\(at\)kouvola.fi](mailto:sari.laiho(at)kouvola.fi)

#### **Kaupunginjohtajan ehdotus:**

Kaupunginhallituksen ehdotus kaupunginvaltuustolle:

Kaupunginvaltuusto päättää merkitä valtuustoaloitteeseen saadun vastauksen tiedoksi ja toteaa lisäksi, ettei aloite anna aihetta muihin kuin vastauksessa mainittuihin toimenpiteisiin ja että valtuustoaloite on käsitelty loppuun.

**Kaupunginhallituksen päätös:**

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

---